ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 22/01/11-202/2019

«06» апреля 2020 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела № 22/01/11-202/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председателя Комиссии:

<...>;

членов Комиссии:

<...>,

рассмотрев дело № 22/01/11-202/2019 по признакам нарушения
обществом с ограниченной ответственностью «Тривес Трейд»
(ИНН 7838065986; 190013, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 18,
литер Е, пом. 21Н, офис 1), обществом с ограниченной
ответственностью «Медэксперт» (ИНН 7724939535; 115522, г. Москва,
Пролетарский проспект, д. 17, корпус 1, Э 1 пом II К 2 ОФ А1И),
обществом с ограниченной ответственностью «Оптомед»
(ИНН 7731411249; 115522, г. Москва, Пролетарский проспект, д. 17, корпус
1, Э 1 пом II К 2 ОФ А1К), обществом с ограниченной ответственностью
«Малтри» (ИНН 7813145206; 190020, г. Санкт-Петербург, ул. Лифляндская,
д. 6, литер М, пом. 13Н), обществом с ограниченной ответственностью
«ОРТО» (ИНН 7813118192; 190020, г. Санкт-Петербург, ул. Лифляндская,
д. 6, литер М), обществом с ограниченной ответственностью «ОТТО БОКК
Сервис» (ИНН 7725093020; 143441, Московская область, Красногорский
район, почтовое отделение Путилково, ул. 69 км МКАД, дом офисно-
обществен. комплекс ЗАО «ГРИНВУД», строение 7) и обществом с
ограниченной ответственностью «Экотен» (ИНН 7840422032; 197110,
г. Санкт-Петербург, Константиновский проспект, д. 18, литер А, пом.10Н)
пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

1. Обществом с ограниченной ответственностью <...> заявлено
ходатайство от 02.04.2020 № б/н об отложении рассмотрения дела №
22/01/11-202/2019 в связи со сложившейся эпидемиологической

ситуацией, вызванной коронавирусной инфекцией.

2. Обществом с ограниченной ответственностью <...> заявлено
ходатайство от 01.04.2020 № б/н о рассмотрения дела № 22/01/11-
202/2019, назначенного на 06.04.2020, в отсутствие представителя
указанной организации.

3. Обществом с ограниченной ответственностью <...> заявлено
ходатайство от 03.04.2020 № б/н об отложении рассмотрения дела №
22/01/11-202/2019 в связи со сложившейся эпидемиологической
ситуацией, вызванной коронавирусной инфекцией.

В соответствии с поступившими ходатайствами, а также с учетом
сложившейся неблагоприятной санитарно-эпидемиологической
ситуации, рассмотрение дела № 22/01/11-202/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства подлежит отложению с целью
обеспечения мер по противодействию распространения
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации.

Также в целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения
дела
№ 22/01/11-202/2019 о нарушении антимонопольного законодательства
необходимо получить дополнительные доказательства.

На основании указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020
№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», а
также в соответствии с пунктами 1, 2 части 1 и частью 5 статьи 47 Закона
о защите конкуренции Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить ходатайства заявленные ООО <...> и ООО <...>.

2. Отложить рассмотрение дела № 22/01/11-202/2019.

3. Назначить рассмотрение дела № 22/01/11-202/2019 на 25 мая 2020 г. в
14 часов 00 минут по адресу г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11,
4 этаж, зал Коллегии.

<...>